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Säsongen 2019 
En god odlingsäsong med många soltimmar 
och viktig nederbörd. Druvorna, både från våra 
yngre och äldre stockar, kunde mogna fint och 
gav möjlighet till en lång skördeperiod med 
olika karaktär från respektive druvsort och fält. 
Druvorna till Immelen skördades under 
perioden 28 september till 12 oktober från våra 
odlingslägen runt vineriet samt vid Eleshults 
gård och Bräcke Skola. Vid skörd går vi över och 
plockar varje planta två till tre gånger och gör 
därmed sortering under plockningen. För 
druvorna till Immelen har vi valt sorteringarna 
med högst intensitet och aromatisk mognad. 

Vinifikation  
Jäsning till hälften på ståltank och hälften på 
nya fat av österrikisk och fransk ek. I januari 
utfördes assamblage där vi varsamt 
kombinerade flera jäsningar för att få rätt 
uttryck och nyanser. Vi lät därefter det unga 
vinet ligga på finjästen i åtta månader och 
utförde batonage en till två gånger i veckan för 
att vinna munkänsla och förbättra 
lagringspotentialen. Buteljering sista augusti 
2020. 

Druvor 
86% Solaris både från äldre och yngre stockar, 
7% Souvignier Gris, 7% olika andra druvsorter . 
 

Vinmakarens noteringar 
Komplexitet och ett stort djup. Vår metod att 
blanda flera jäsningar, druvor från olika fält 
samt jäsningar utförda på olika vis, i ett 
assemblage ger en mångfald av nyanser och 
uttryck. Doften bjuder ett brett spann med 
distinkt tydlig citrus och tropisk frukt till 
brödiga, nötiga toner och rostade dofter. 
Finstämd balans mellan syra och frukt, och en 
lång och rik munkänsla. 

Vinet & mat 
Passar utmärkt till bland annat skaldjur, 
pilgrimsmussla, kalv eller ost- och charkbricka. 
 
Serveras vid 12-14 grader  
 
13,5 % vol. 
75 cl 
Syra: 7,6 g/l 
Restsötma: Torrt, 5 g/l 
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Mikroklimat 
Vårt marina klimat på Kullahalvön, omgivna på 
tre sidor av hav med Kullaberg längst ut på 
spetsen, har stor påverkan på temperatur, 
soltimmar och nederbörd, och ger en lång mild 
odlingssäsong. Våra nordliga breddgrader 
bjuder mycket dagsljus under växtperioden och 
svala nätter mot hösten vilket ger fin mognad, 
aromatisk frukt och frisk syra som följd. 

Vinodling 
Vi har 14 ha odlingar på tre unika lägen. De 
äldsta stockarna är från 2006 då 1 ha 
planterades, därefter har odlingarna utökats 
med 1 ha under 2009–2011, 8 ha som 
planterades 2017 samt 4 ha som planterades 
2019. Våra gröna druvsorter är Souvignier Gris, 
Solaris, Donauriesling, Muscaris, Auxerrois och 
Johanniter och våra blå druvsorter är Pinot 
Nova, Cabernet Noir, Rondo, Regent och 
Spätburgunder. Dessutom har vi ett testfält 
med 21 unika sorter.  

Vitikultur 
Vi sätter stolthet i att arbeta med vitikulturella 
metoder som förbättrar jordhälsa, jordstruktur 
samt bidrar till ökad mångfald i och runt våra 
odlingslägen. Vi har ört- och blomblandning 
mellan vinraderna, frukt- och landskapsträd 
längs odlingarna samt egen biodling. Läs gärna 
mer på kullaberg.se. 

Jordmån 
Jordarna är heterogena med sand och lera som 
vilar på den unika bergarten Kullait.  

Platsen Immelen 
Vinets namn kommer från ett stenröse som 
ligger på slutningen vid Kullaberg, i närheten av 
vårt odlingsläge vid Bräcke Skola. Immelen är 
utmärkt på gamla kartor samt omnämnd i 
boken Ortnamn på Kullaberg. Platsen är väl 
värd ett besök, med vacker utsikt mot havet, 
böljande fält och det bakomliggande 
naturreservatet. 

Vingården 
Produktionen leds av vår vinmakare K Felix G 
Åhrberg tillsammans med ett engagerat team 
och våra tre konsulter Robert Steidl (professor 
i oenologi vid Klosterneuburg, Österrike), 
Michaela Fischer (diplomerad vitikulturist och 
oenolog, Elsenburg College, Stellenbosch) samt 
Franz Schuster oenolog utbildad på 
Klosterneuburg.  
 

Förutom vin producerar vi även torr äppelcider 
samt olika ädeldestillat av frukt. Vi tar gärna 
emot förbokade grupper för guidade turer i 
vingården med efterföljande provsmakning. 
Under delar av året har vi även event och öppet 
i vinbaren för spontana besök. Mer info på 
kullabergs.se  


